
2024 年 5 月 5 日 

各 位 

大阪市城東区鴫野西 5－17－16 

大阪音楽センター会館内 

関西合唱団 団長 山本 則幸 

Tel：06-6962-5482 Fax：06-6969-1261 

Email kansaigasshudan@yahoo.co.jp 

 

「関西合唱団友の会」ご入会のお願い 
 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は当団の活動につき大変お世話に

なり心よりお礼申し上げます。  

 さて、関西合唱団は、昨年９月に創立 75 周年を迎えました。「うたごえは平和の力」「う

たはたたかいとともに」「うたごえは生きる力」のスローガンを掲げ、今後とも生きる希望と

勇気がわくうたごえを広げてまいりたいと考えております  

 そこでこのたび、当団の OB や研究生修了者、元ともに歌う団員、そしてうたごえ運動に

ご理解ご協力いただいている皆さまとの日常的なつながりを持続し、合唱団活動を支えてい

ただく組織として「関西合唱団友の会」をつくり、ひいてはうたごえ運動の創立 80 周年に

向けての発展につなげたいと考えております。  

 つきましては、ぜひとも「関西合唱団友の会」へのご入会をいただきたくここにお願い申

し上げる次第でございます。  

 なお、友の会の内容につきましては、下記のとおりといたしますので、なにとぞよろしく

お願い申し上げます。  

 

記  

 

１．年会費は一口 5,000 円（１年度分）といたします。年会費の納入については振込また

は送金、団員への手渡しにてお願いいたします。  

 ２．友の会の会員期間は 1 年間とし、期間満了の 1 か月前 (12 月末)までに退会の意思表示

がなければ翌年度に更新とさせていただきます。年度は２月から翌年１月までとします。

ただし、今年度 (2024 年度 )は、2024 年 5 月から 2025 年 1 月までとします。  

３．会員の皆さまには、①年１回の当団定期演奏会にご招待またはライブＣＤを進呈、②

当団が開催するうたう会にご招待、③当団やうたごえ関係の取組みなどの情報提供を行

います。  

 

年会費を振込いただく場合は下記の口座宛にお願いいたします。  

 ゆうちょ銀行 記号  １４１５０ 番号  ７４０９２６５１ カンサイガッショウダン  

（他銀行からの振込の場合）  

店名  四一八 (ヨンイチハチ ) 店番  ４１８ 預金種目  普通預金 口座番号  ７４０９２６５  

以 上  


